มีอันตรายถึงชีวิต
แพร่กระจายอย่างรวดเร็วและกว้างขวางไปหลายประเทศทั่วโลก โดยมีผู้ติด
เชื้อและเสียชีวิตเป็นจ านวนมาก (ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่องท้องที่
นอกราชอาณาจักรที่เป็นเขตติดโรคติดต่ออันตราย กรณีโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา
2019 หรือโรคโควิด-19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID -19)) พุทธศักราช
2563) รวมถึงการเปลี่ยนแปลงเชิงโครงสร้างของสังคมไทย เช่น การเข้าสู่
สังคมผู้สูงอายุและกระแสการดูแลสุขภาพที่อยู่ในความสนใจของคนทั่วโลก
(Laaser & Brand, 2014) ซึ่งสถานการณ์ดังกล่าวนี้ ส่งผลให้บุคลากรสายงาน
เลขานุการทางการแพทย์ต้องปรับตัว